ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
GABINETE DO VEREADOR WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 010/2022

Pedro Afonso - TO, 08 de março de 2022.

Requer do Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria Competente que

faça recuperação, drenagem e

escoamento da água acumulada na

estrada que dar acesso aos chacareiros,

localizado nas proximidades do

loteamento castanheiras,

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais requer ao

Prefeito Municipal.

REQUER:

 Ao Prefeito Municipal, através da Secretaria competente, que faça a recuperação,

drenagem e escoamento da água acumulada na estrada, do caminho secundário que dar acesso

aos chacareiros, que fica localizado nas proximidades do loteamento Castanheiras.

JUSTIFICATVA:

Senhor presidente e nobres pares este requerimento, tem como objetivo requerer a

recuperação, patrolamento e cascalhamento do caminho secundário que dar acesso aos

chacareiros, que fica localizado nas proximidades do loteamento Castanheiras.

Pois o mesmo se encontra desemparada, em estado de calamidade totalmente tomada por

poças de lama, impossibilitando o tráfego dos moradores da região, assim causando por muitas

vezes desastre, assim diariamente relatam os moradores da região. Vale ressaltar que é de inteira

responsabilidade da Prefeitura Municipal de Pedro Afonso - TO.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do senhor Prefeito nesta

proposição.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, aos oito dias do mês de março do ano

de dois mil e vinte dois (08/03/2022)

____________________________________________
WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Vereador

Câmara Municipal de Pedro Afonso

Estado do Tocantins

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 Fone/Fax 0xx63-3466-1884.

__________________________________________________________________________________________________________

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
GABINETE DO VEREADOR WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 011/2022

Pedro Afonso - TO, 09 de março de 2022.

Requer do Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria Competente que

faça requalificação, patrolamento e

cascalhamento da Rua vale do

Amanhecer, Setor Aeroporto II.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais requer ao

Prefeito Municipal.

REQUER:

 Ao Prefeito Municipal, através da secretaria competente, que faça a

requalificação, drenagem e escoamento da água acumulada da Rua Vale do Amanhecer,

Setor Aeroporto II.

JUSTIFICATVA:

Senhor presidente e nobres pares este requerimento, tem como objetivo recuperar

a Rua Vale do Amanhecer, setor Aeroporto II, pois devido ao período de chuvas, a Rua

citada se encontra cheia de poças de lamas tornando intrafegável o percurso em apreço,
ressaltamos ainda que é de inteira responsabilidade da Prefeitura Municipal de Pedro Afonso -

TO.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do senhor

Prefeito nesta proposição.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, aos nove dias do mês de março

do ano de dois mil e vinte dois (09/03/2022)

____________________________________________
WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Vereador

Câmara Municipal de Pedro Afonso

Estado do Tocantins

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 Fone/Fax 0xx63-3466-1884.

__________________________________________________________________________________________________________

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
GABINETE DO VEREADOR WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 012/2022

Pedro Afonso - TO, 14 de março de 2022.

Requer do Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria Competente, no

que se refere a recuperações e operações

tapa-buracos e Quebra-molas na

denominada Rua Joaci Saraiva Borges,

Setor Joaquim de Matos Lima.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais requer ao

Prefeito Municipal.

REQUER:

 Ao Prefeito Municipal, através das secretarias competentes, no que se refere a

recuperações e operações tapa-buracos, fazer as canaletas para escoamento da água e

Quebra-molas na denominada Rua Joaci Saraiva Borges, Setor Joaquim de Matos Lima.

Senhor presidente e nobres pares este requerimento, Trata-se, de demandas

urgentes, vez que, não bastasse os infindáveis riscos pelos quais passam nossos cidadãos

e familiares em seus deslocamentos, diuturnamente e tem como objetivo recuperar a Rua

Joaci Saraiva Borges, Setor Joaquim de Matos Lima, pois devido ao período de chuvas,

a Rua citada se encontra cheia de buracos e  poças de lamas, tornando intrafegável o

percurso em apreço, vale ressaltar que é de inteira responsabilidade da Prefeitura Municipal de

Pedro Afonso - TO.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do senhor

Prefeito nesta proposição.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, aos quatorze dias do mês de

março do ano de dois mil e vinte dois (14/03/2022)

____________________________________________
WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Vereador

Câmara Municipal de Pedro Afonso

Estado do Tocantins

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 Fone/Fax 0xx63-3466-1884.

__________________________________________________________________________________________________________